
fjm %  *■
°  FIs.Secretaria Municipal 

de Infraestrutura UJ

dí■fi^íbrica .®'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL N° 2021.07.30.01-SEINFRA____________________
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS NA PRAÇA DO COMPLEXO ESPORTIVO 
JOSÉ NUNES DE MIRANDA (CAZUZÃO), NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ,
CONFORME ESPECIFICADO NOS ANEXOS DESTE EDITAL__________________________
UNIDADE PARTICIPANTE: Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura, neste ato 
representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura, designado por meio da PORTARIA N°. 
128/2021, de 28 de abril de 2021, para exercer o encargo de Ordenador de Despesas do citado 
Órgão Orçamentário, após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo 
o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA NACIONAL N° 2021.07.30.01-SEINFRA, com o objetivo da contratação do objeto 
acima citado, vêm no exercício das suas atribuições legais, na forma da Lei N° 8.666/93, dar 
total fé aos atos proferidos pela Comissão Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e 
através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os seus 
efeitos legais e jurídicos e ADJUDICAR o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber a 
empresa: OCTHA ENGENHARIA LTDA -  CNPJ N° 27.047.606/0001-39, com o valor total de 
R$ 2.786.431,73 (dois milhões, setecentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e setenta e três centavos), conforme proposta de preços acostada aos autos. Fica 
declarada 2a COLOCADA a seguinte licitante: CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES EIRELI -  CNPJ 
N° 00.578.619/0001-88 com valor global de R$ 3.042.283,70 (três milhões, quarenta e dois mil, 
duzentos e oitenta e três reais e setenta centavos), conforme proposta acostada aos autos.

Caucaia/CE, 09 de dezembro de 2021.

Assinado de forma digital por ROBSON VIEIRA DE MOURA:03345897385 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Múltipla v5. 
ou=18799897000120, ou=Certificado PF A3, cn=ROBSON VIEIRA DE 
MOURA:0334S892385 . . . .  .

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé 
Caucaia/CE - CEP: 61600-970 

Telefone: (85) 3342.4410

a° 
Pr,



0>'oSecretaria Municipal 
de Infraestrutura

UJ0
1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA (SEINFRA) - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL N9 2021.07.30.01-SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS NA 
PRAÇA DO COMPLEXO ESPORTIVO JOSÉ NUNES DE MIRANDA (CAZUZÃO), NO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA - CEARÁ, CONFORME ESPECIFICADO NOS ANEXOS DESTE EDITAL. VENCEDOR: OCTHA 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ NQ 27.047.606/0001-39, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 2.786.431,73 
(DOIS MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E 
SETENTA E TRÊS CENTAVOS). 2a COLOCADA: CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ NQ 
00.578.619/0001-88, COM VALOR GLOBAL DE R$ 3.042.283,70 (TRÊS MILHÕES, QUARENTA E DOIS 
MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS). DOU FÉ AOS ATOS DA 
COMISSÃO TÉCNICA DA SEINFRA, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA 
CITADO E ADJUDICAR O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE PRODUZA OS SEUS 
EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS.

CAUCAIA/CE, EM 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

Assinado de forma digital por ROBSON VIEIRA DE MOURA:03345897385 
DN: c=BR, o=lCP-Brasil, ou=AC SOLUT1 Múltipla v5, 
ou= 18799897000120, ou=Certificado PF A3, cn=ROBSON VIEIRA DE 
MOURA:033458973S5 ____MOURA:0M4ÓW^ÒN VIEIRA DE MOURA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SEINFRA

PUBLICAR NOS SEGUINTES JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE (09/12/2021);

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé 
Caucaia/CE - CEP: 61600-970 

Telefone: (85) 3342.4410


